Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 019/2014

Autoria: Vereadores: Paulo Cezar Chardulo (Jiló), Elisa Gomes Machado e
Rogério Colicchio dos Santos.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o
Procurador do Trabalho, Dr. Bruno Martins
Mano Teixeira, pela atuação em favor de
projetos voltados à Escola Técnica Estadual de
Educação Profissional e Tecnológica de Alta
Floresta – SECITEC, bem como, as ações e
serviços prestados de reconhecida relevância
social ao município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário,
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Procurador do Trabalho, Dr. Bruno
Martins Mano Teixeira, pela atuação através da Procuradoria Regional do
Trabalho da 23ª Região, PTM Alta Floresta(MT), em favor de projetos voltados
à Escola Técnica Estadual de Educação Profissional e Tecnológica de Alta
Floresta – SECITEC, bem como, as ações e serviços prestados de reconhecida
relevância social ao município.

Dr. Bruno Martins veio da cidade de Porto Alegre – RS, e reside em
nosso município há 01 ano e 08 meses, e é casado com a Sra. Mariana
Magalhães.

São diversas ações frente à Procuradoria do Trabalho, como: melhoria
das condições de trabalho aos trabalhadores de Alta Floresta e região;
contribuição para construção de salas de aula para formação profissional;
contribuição para construção de sede de associações voltadas a crianças carentes
e moradores de rua; contribuição para projetos sociais ligados a saúde,
segurança, infância e juventude, e idosos, entre outras.

O Dr. Bruno está sempre atento às causas sociais. É comprometido no
trabalho que faz, sua atuação é eficiente, sua atitude criativa e o seu amor pelo
trabalho que desenvolve é notável.

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Nossos cumprimentos e respeito, ao Dr. Bruno, pelo seu empenho
profissional voltado para o povo trabalhador. Que a sua determinação sirva de
exemplo para todos os Procuradores que passarem pela Procuradoria do
Trabalho de Alta Floresta.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os
Vereadores que a esta subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da
Sessão Ordinária de 30 de setembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao Procurador do
Trabalho, Dr. Bruno Martins Mano Teixeira.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 24 de setembro de 2014.

Paulo Cezar Chardulo Elisa Gomes Machado Rogério Colicchio dos Santos
 Vereador “Jiló” Vereadora Vereador